UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch hành động
 phòng ngừa, hỗ trợ, can thiệp bạo lực,

xâm hại tình dục trẻ em trong các cơ sở giáo dục
giai đoạn 2020 - 2025

   Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Tiếp nhận Công văn số 500/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 5 năm 2020 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc góp ý Kế hoạch hành động phòng ngừa, hỗ trợ,
can thiệp bạo lực, xâm hại tình dục trẻ em trong các cơ sở giáo dục giai đoạn
2020 – 2025.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch có ý kiến như sau:

Thống nhất với nội dung dự thảo Kế hoạch hành động phòng ngừa, hỗ trợ, can
thiệp bạo lực, xâm hại tình dục trẻ em trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2020 –
2025. Đồng thời, đề nghị điều chỉnh một số nội dung:

Số trang Nội dung dự thảo Kế hoạch Nội dung góp ý

5 Tại Phần VI, mục 3 nhiệm vụ của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp với Sở GDĐT tổ chức
hoạt động truyền thông, giáo dục,
vận động xã hội nhằm nâng cao
nhận thức, trách nhiệm, kỹ năng về
bảo vệ trẻ em và phòng, chống bạo
lực, xâm hại tình dục trẻ em cho
các  ngành,  các  cấp,  các  tổ  chức
chính trị xã hội, cha mẹ và trẻ em.

- Xây dựng các chương trình, sản
phẩm, tài  liệu phục vụ công tác
tuyên truyền trên các phương tiện
thông tin  đại  chúng,  môi  trường
mạng và giáo dục về bảo vệ trẻ
em, phòng, chống bạo lực, xâm hại
tình dục trẻ em.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông
tin cấp huyện tăng cường công tác

Đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội
dung như sau:

- Phối hợp với Sở GDĐT tổ chức
hoạt động tuyên truyền, giáo dục,
vận động xã hội nhằm nâng cao
nhận thức, trách nhiệm, kỹ năng về
bảo vệ trẻ em và phòng, chống bạo
lực, xâm hại tình dục trẻ em cho
các  ngành,  các  cấp,  các  tổ  chức
chính trị xã hội và nhân dân.

- Xây dựng các chương trình, tiểu
phẩm, tiết mục văn nghệ lồng ghép
vào  hoạt  động  của  Đội  tuyên
truyền lưu động phục vụ công tác
tuyên truyền, giáo dục về bảo vệ
trẻ em, phòng, chống bạo lực, xâm
hại tình dục trẻ em.

-  Chỉ  đạo  Phòng  Văn  hóa  và
Thông tin cấp huyện tăng cường

2

truyền  thông,  phòng,  chống  bạo
lực, xâm hại tình dục trẻ em trên
các  phương  tiện  thông  tin  đại
chúng tại sơ sở.

công  tác  tuyên  truyền,  phòng,
chống bạo lực, xâm hại tình dục
trẻ em trên địa bàn phụ trách.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi đến Sở Giáo dục và Đào tạo tổng
hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).05b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-22T15:54:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T16:12:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T16:12:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T16:13:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-22T16:13:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!